МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРОВОЕ А ЛТ АЙ СКО ГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

Об определении случаев осуществления
банковского сопровождения контрактов,
предметом которых являются поставки
товаров, выполнение работ, оказание
услуг для муниципальных нужд
Администрации города Яровое
Алтайского края

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Алтайского края от 1 марта 2017 г. № 64
«Об определении случаев осуществления банковского сопровождения
контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных нужд Алтайского края» (в ред. от
16.10.2019 №395),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом
которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд Администрации города Яровое Алтайского
края (далее -  «контракт»), осуществляется в следующих случаях:

- в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в
проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта,
если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), либо
максимальное значение цены контракта, составляет не менее 50 млн. рублей;

- в отношении расширенного банковского сопровождения контракта,
заключающегося в проведении банком мониторинга расчетов в рамках
исполнения контракта и оказании данным банком иных услуг, позволяющих
обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг
условиям сопровождаемого контракта, если начальная (максимальная) цена
контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), либо максимальное значение цены контракта,
составляет не менее 500 млн. рублей.

2. Привлечение банка в целях банковского сопровождения контракта
осуществляется в случаях, определенных пунктом 1 настоящего
постановления, в отношении сопровождаемого контракта:

а) заказчиком -  по решению главного распорядителя (распорядителя)
бюджетных средств;

б) поставщиком (подрядчиком, исполнителем) — в случае отсутствия
решения главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств.

3. Начальнику организационного отдела Блиновой Т.Г направить
настоящее постановление на публикацию в «Сборнике муниципальных
правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края;

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль о ходе выполнения настоящего постановления оставляю за

собой

В.Н. Самобочий